

**Pytania i odpowiedzi do postępowania przetargowego na: Dostawa licencji na: serwer poczty i pakiet biurowy wraz z wdrożeniem" Ogłoszenie nr. 2024/BZP 00359680/01**

**PYTANIE 1**

Czy zamawiający dopuszcza zakup licencji na 12 miesięcy, zamiast 24 miesięcy.

**ODPOWIEDŹ**

W rozdziale III Opis przedmiotu zamówienia pkt. 1 Zamawiający wskazał:

Przedmiotem zamówienia jest **dostawa rocznych licencji oprogramowania** do pracy grupowej i komunikacji, w skład którego wchodzi aplikacje biurowe o cechach oprogramowania Microsoft Office 365 lub równoważnych wraz z wdrożeniem. **Niniejsze zamówienie polega na zakupie nowego oprogramowania przez Zamawiającego na okres 24 miesiące.**

Powyższe oznacza zakup 12 miesięcznych odnawialnych licencji w łącznym okresie 24 miesięcy.

**PYTANIE 2**

§3 ust. 3 umowy - co oznacza „prawidłowo” wystawiona faktura? Czy poza elementami, które zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa powinna zawierać Zamawiający wymaga dodatkowych elementów – jeśli tak to jakich? Ponadto, wnosimy o modyfikację przedmiotowych postanowień w ten sposób, że termin płatności faktury będzie liczony od daty jej wystawienia. Wskazujemy, że obowiązek podatkowy związany z wystawieniem przez wykonawcę faktury VAT powstaje z chwilą jej wystawienia a nie doręczenia adresatowi w związku z czym, datą faktury zawsze jest data jej wystawienia a nie odbioru. Wykonawca nie ma jakiegokolwiek wpływu na to, w jakim terminie faktura jest doręczona.

**ODPOWIEDŹ**

Faktura powinna być wystawiona zgodnie z obowiązującą Ustawą o podatku od towarów i usług z dnia 11 marca 2004 r. Dz. U. 2004 Nr 54 poz 535 z późn. zm. Zamawiający nie przewiduje zmian zapisów umowy.

**PYTANIE 3**

1. §3 ust. 3 umowy - co oznacza „prawidłowo” wystawiona faktura? Czy poza elementami, które zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa powinna zawierać Zamawiający wymaga dodatkowych elementów – jeśli tak to jakich? Ponadto, wnosimy o modyfikację przedmiotowych postanowień w ten sposób, że termin płatności faktury będzie liczony od daty jej wystawienia. Wskazujemy, że obowiązek podatkowy związany z wystawieniem przez wykonawcę faktury VAT powstaje z chwilą jej wystawienia a nie doręczenia adresatowi w związku z czym, datą faktury zawsze jest data jej wystawienia a nie odbioru. Wykonawca nie ma jakiegokolwiek wpływu na to, w jakim terminie faktura jest doręczona.
2. Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikacje zapisów §5 ust. 2 umowy w taki sposób, że zapłata kar umownych będzie dokonywana na podstawie wystawionych przez Zamawiającego not obciążeniowych i będzie płatna w ciągu 21 dni od dnia wystawienia takiej noty? Potrącanie kar umownych z wynagrodzenia należnego Wykonawcy nie umożliwi Wykonawcy weryfikacji zasadności ich naliczenia. Ponadto wskazać należy, że kara umowna powinna przysługiwać Zamawiającemu tylko i wyłącznie w przypadku, gdy niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązania nastąpiło z winy Wykonawcy, co w praktyce oznacza konieczność istnienia procedury, w toku której Strony mają możliwość zaprezentowania swoich stanowisk. Zgodnie z

wyrokiem Sądu Najwyższego (sygn. Akt II CR 419/67): „(...) jeżeli wykonanie lub nienależyte wykonanie danego zobowiązania jest następstwem okoliczności, za które strona zobowiązana nie ponosi odpowiedzialności (art. 471 k.c.), kary umownej nie nalicza się. Stąd naliczenie kar umownych przewidzianych w umowie powinno być poprzedzone przeprowadzeniem stosownego postępowania reklamacyjnego mającego na celu umożliwienie Wykonawcy niezwłoczne usunięcie uchybień w wykonaniu umowy oraz ustalenie istnienia przesłanek naliczenia kar umownych.

3. Wnosimy o ograniczenie odpowiedzialności określonej w §5 ust. 4 do wysokości rzeczywistych strat ze wskazanym limitem kwotowym z wyłączeniem odpowiedzialności za utracone korzyści. Ich wprowadzenie pozwoli na precyzyjne określenie przez wykonawcę ryzyk i ewentualnych innych kosztów związanych z realizacją umowy, a jednocześnie w dalszym ciągu zapewnia Zamawiającemu ochronę jego uzasadnionych interesów. Nieograniczona odpowiedzialność Wykonawcy może przewyższać wynagrodzenie brutto należne Wykonawcy, a tym samym naruszać zasadę proporcjonalności.

#### **ODPOWIEDŹ**

Zamawiający nie przewiduje zmian zapisów umowy.

#### **PYTANIE 4**

§5.1. b) za zwłokę w wykonaniu przedmiotu umowy z winy Wykonawcy – w wysokości 1% wartości wynagrodzenia brutto określonego w § 3 ust. 1 za każdy dzień zwłoki w realizacji przedmiotu niniejszej umowy;

Zwracamy się do Zamawiającego z wnioskiem o obniżenie wysokości kary do 0,5%.

c) za zwłokę w usunięciu stwierdzonych wad przy odbiorach lub w okresie gwarancji lub rękojmi – w wysokości 0,5% wartości wynagrodzenia brutto określonego w § 3 ust. 1 za każdy dzień zwłoki liczony od upływu terminu wyznaczonego na usunięcie wad;

Zwracamy się do Zamawiającego z wnioskiem o obniżenie wysokości kary do 0,2%.

#### **ODPOWIEDŹ**

Zamawiający nie przewiduje zmian zapisów umowy.

#### **PYTANIE 5**

Czy jest możliwość zmiany terminu wdrożenia na 40 dni od podpisania umowy ?

Termin wdrożenia wydaje się zbyt krótki na prawidłowe i poprawne wdrożenie.

#### **ODPOWIEDŹ**

Zamawiający zmienił termin wykonania zamówienia.